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„Wiosna” – masażyk z wykorzystaniem wiersza B. Formy. 
 
Dziecko siada przed rodzicem, który mówi wierszyk wykonując masażyk na plecach dziecka. 
Przy powtórnym powtórzeniu tekstu, dziecko siada za rodzicem wykonując na jego plecach 
taki sam masażyk. 
 
Rozsiewa kwiaty na łące,                                  delikatne dotykanie pleców w różnych     
                                                                           miejscach opuszkami palców 
prosi o promyki słońce,                                     ruchy koliste całymi dłońmi 
maluje na zielono liście na drzewach                rysowanie konturów liści 
i słucha, jak pięknie skowronek śpiewa.            naśladowanie nasłuchiwania z dłońmi przy    
                                                                            uszach 
Na miękkiej trawie usiądzie czasami                  delikatne uciskanie ramion 
i śpiewa wesoło z przedszkolakami.                  delikatne uderzanie w plecy zaciśniętymi                          
                                                                            w pięści dłońmi.  
 
 
 
Ćwiczenia na kartach pracy w książce „Nowe przygody Olka i Ady” A+ cz.2 str. 26-27. 
 
Rodzic czyta polecenia do poszczególnych ćwiczeń, a dziecko je wykonuje. 
  
 
„W bocianim gnieździe” – historyjka obrazkowa. 
 
Dziecko ogląda obrazki do historyjki w książce „Nowe przygody Olka i Ady” cz.2 str. 25  
( podane również poniżej ), opowiada na ich podstawie historyjkę o rodzinie bocianów, 
wykonuje zadanie pod historyjką. 
 
Następnie rodzic przekazuje dziecku ciekawostki na temat bocianów. 
 
Bociany są gatunkiem chronionym w Polsce. Po powrocie z ciepłych krajów zajmują się 
przebudową starego gniazda lub budują nowe. Po złożeniu jaj ( zazwyczaj do 4 ) samica, na 
zmianę z samcem, wysiaduje jaja. 
 



 
 
 
„Ptasie gniazdo” – zajęcie plastyczne. 
 
Dziecko maluje farbą papierowy talerzyk jednorazowy. Gdy talerzyk schnie, dziecko wycina 
z zielonego i brązowego papieru kolorowego cienkie paski (trawa i gałązki). Po wyschnięciu 
talerzyka nakleja na nim wycięte paski tworząc „gniazdo”. Rysuje na białym kartonie 3-4 
jajka, które wycina przy pomocy dorosłego i przenosi za pomocą słomki do wykonanego 
przez siebie „gniazda”, w którym je nakleja. 
 
„Ukryte gniazdko” – zabawa rozwijająca spostrzegawczość. 
 
Rodzic ukrywa w pokoju / domu „gniazdko”, a dziecko go szuka kierując się podpowiedziami 
dorosłego jak w zabawie „Zimno-ciepło”. 
 
 
 
             
 
 



 

 

 

 
 
 


